Документ предоставлен КонсультантПлюс

	25 июня 2021 года
	N 4928-ОЗ

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 4 ЗАКОНА ОБЛАСТИ
"ОБ ОКАЗАНИИ БЕСПЛАТНОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОМ
И ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ОКАЗАНИЯ ЮРИДИЧЕСКОЙ
ПОМОЩИ АДВОКАТАМИ В ТРУДНОДОСТУПНЫХ МЕСТНОСТЯХ
НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят
Постановлением
Законодательного Собрания
Вологодской области
от 18 июня 2021 г. N 246

Статья 1

Внести в статью 4 закона области от 25 апреля 2012 года N 2744-ОЗ "Об оказании бесплатной юридической помощи гражданам Российской Федерации, материально-техническом и финансовом обеспечении оказания юридической помощи адвокатами в труднодоступных местностях на территории Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 30 октября 2012 года N 2893-ОЗ, от 6 марта 2014 года N 3291-ОЗ, от 4 ноября 2014 года N 3470-ОЗ, от 10 октября 2017 года N 4214-ОЗ, от 28 сентября 2018 года N 4382-ОЗ, от 4 декабря 2019 года N 4600-ОЗ, от 13 января 2020 года N 4636-ОЗ, от 19 октября 2020 года N 4775-ОЗ, от 11 мая 2021 года N 4881-ОЗ) изменение, дополнив часть 2(2) пунктом 1(1) следующего содержания:
"1(1) лицам в возрасте от 18 до 23 лет, у которых в период их обучения по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих умерли оба родителя или единственный родитель, по вопросам, связанным с реализацией их права на образование, гарантированного статьей 6 Федерального закона от 21 декабря 1996 года N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей";".

Статья 2

Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области
О.А.КУВШИННИКОВ
г. Вологда
25 июня 2021 года
N 4928-ОЗ